ralis. versic. nos tam. de re iudic. & quotidie hoc fieri solet.

Quod intellige ex urbanitate, non ex necessitate, ad hoc ut possit cogit 28
quia par in parem. & c. d. l. nam magistratus. ff. de arbit. Bonifa. vbi supra, per
glos. ibi: dicam tamen infra an posset cogi per repræsalias.

Testiū exa-
minato cō-
mitti potest
magistrati-
bus loci un-
de sunt te-
stes.

Ita etiam in testibus, quorum receptionem, & examinationem potest iu- 29
dex vnius iurisdictionis alteri committere, ut litis sumptus euitentur. l. iudi-
ces, & authentic. apud eloquentissimum C. de fide instru. §. & quoniam. in
authentic. de testi. coll. vij. vide Bar. & alios in l. ij. C. de naufra. lib. xj. & hoc
debet facere, non partes cogere ad fundendum magnas impensas.

Procedet etiam tam in magnis causis, quam in paruis, quia vbique est ea 30
dem ratio. Bonifac. in dicta clement. pastoralis. dicto versicu. nos & generali-
ter quando actus non potest per iudicē vnius territorij expediri potest re-
quirere alium, ut id expediat, & quando vide impensas magnas esse, nec erit
credendum isti commissio, nisi fidem de sua faciat commissione in scriptis,
per text. in l. vna. C. de mand. princip. l. prohibitum. & l. defensionis. C. de iu-
re fisc. lib. decimo.

Superior nō
requirit, sed
præcipit.

Limita in superiore, qui non habet requirere, sed præcipere inferiori, ut 31
archiepiscopus archidiacono, vel bailliuus præposito. ita latum arrestum Pa-
risien. ut testatur. Ioan. Gal. in q. per arresta, questione xcj. fuit dictum per
Arrestum, per doct. in d. cle. pastoralis. & tunc in literis solent apponi hæc
verba: *Mandos & commadons*, & tunc quod præcipitur, necesse est fieri. c. fi.
xiiij. q. j. nisi rationabilis causa allegaretur. c. si quando. de rescrip. & superius
scripsi in tract. de rescrip. artic. j. & ij.

Litera re-
quisitoria nō
faciunt quē
iudicem.

Secundò limita, quando iudex cui scribitur, non esset iudex cōdemnati 32
ratione domicilij, originis, aut ratione rei sitæ, vel alio modo: hæc enim literę
requisitorie non facerent eum iudicem. not. in c. fi. de foro compet. Vincen.
Hercu. in dicta l. à diuo Pio. §. primo col. vj. quod est notandum secundum
eum, quia sicut priuatorum. consensus non facit iudicem eum, qui nulli præ-
est iurisdictioni. l. priuatorum. C. de iurisdic. omnium iudic. ita iudex remit-
tendo non facit iudicem, qui non est.

Requisitus
an sine lite-
ris exequi
possit.

Quæro an iudex requisitus sine literis requisitoriis possit exequi citatio 33
nem, & alia facere? Respon. non per text. in l. prima. ibi, literæ ad magistratus
dentur. ff. de seruis fug. l. prima. de requir. reis. §. si quis. verò comprehen-
sum. in authen. ut nulli iudic. collat. ix. text. in l. vna. C. de offic. comit. rerum
priuatar. & in l. properandum. §. si autem reus. C. de iud. quem text. Paulus,
& Iaf. dicunt meliorem iuris. allegavi tamen superius ultra eos meliores, &
clarius exprimentes, & si sine literis procederent, esset nullus processus, vel
sententiæ executio, secundum eos. Tum primò, quia officium suum non de-
bet impartiri non petitus. l. iij. §. hoc autem iudicium. ff. de dāno infecto. &
paria sunt, non esse, vel apparere. l. duo sunt. ff. de testamentaria tutel. & sine
literis facile non appareret: tum etiam quia consuetudo & vsus sic obtinuit.
Cyn, Bald. & alij in l. cum quædam puella. §. si. ff. de iurisdic. omn. iudic. vbi di-
cunt sic fuisse Florentiæ obtentum. & sic minimè mutanda sunt, quæ sem-
per certam interpretationem habuerunt, l. minimè. ff. de leg. etiam consue-
tudo est, quod requisitus concedat literas, quas vocant, de pareatis, siue an-
nexas continentes sibi placere executionem fieri in suo territorio.